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MTÜ EESTI MUUSEUMIÜHING TEGEVUSARUANNE 2022. AASTAL

Eesti Muuseumiühingul (edaspidi EMÜ) õnnestus 2022. aastal ellu viia enamus kavandatud

tegevusi lähtuvalt tegevuskavast ja arengukavaga seatud eesmärkidest. Aastateema oli

„Säästev/kestlik muuseum“.

1. LIIKMESKOND

MTÜ Eesti Muuseumiühingu liikmete arv 2022. aastal pärast nimekirja jätkuvat

korrastamist 409 (aastal 2021 oli liikmeid 366). Välja on arvatud liikmed, kes on lahkunud

omal soovil või ei ole tasunud aastaid liikmemaksu ja kellega ei ole õnnestunud kontakti

saada vmt. Samas on mõned varasemad liikmed oma staatuse taastanud. Liikmenimekiri on

üleval veebilehel muuseum.ee ning see täieneb vastavalt liikmemaksude tasumisinfole ja

uute liikmete lisandumisele.

Liikmeskonna mitmekesisus tagab EMÜle esindatuse paljudes Eesti piirkondades – meie seas

on spetsialiste erinevatest muuseumidest, nii suurematest kui ka väga väikestest, nii riigi-,

kohaliku omavalitsuse- kui ka eramuuseumidest.

2022. aastal võtsime vastu 28 uut liiget:

Marii Väljataga – Eesti Meremuuseum; Triinu Rannula - Eesti pedagoogika arhiiv-muuseum;

Merike Puura – Eesti Vabaõhumuuseum; Kaire Käära - Häädemeeste muuseum; Kätrin

Beljaev - Jääaja keskus; Mari-Liis Tammist ja Aive Vahejõe – Maaelumuuseumist; Kadi Kivilo,

Merike Saarna ja Toomas Saarna Liivi muuseumist; Marje Kidron - SA Padise Klooster; Raina

Rumvolt - Põltsamaa muuseum; Katrin Suu - Pärnu muuseum; Janek Šafranovski -

Rannarahva muuseum; Krista Mustonen - Seljametsa muuseum; Ode Oras, Anneli Rulli -

Setomaa muuseumidest; Maibel Napa, Karoli Loo, Annika Vorobjova, Merike Neidorp, Annely

Miil, Sergei Andrejev ja Tõnu Pedaru Tallinna Linnamuuseumist; Iris Eelmaa – UTKK; Külli Kaus

– veebiajakirja Muuseum peatoimetaja; Ülle Puustusmaa – muuseumivaldkonna üks

eksperte loomemajanduse alal; Liina Sirel – EMÜ juhatuse assistent

Üldkogul valiti EMÜ auliikmeteks Merike Lang ja Katrin Sepalaan.
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Kolleegide tunnustamine Kulka preemiatele esitamine: esitati kandidaadid Kultuurkapitali

2022. aasta preemiatele koostöös ICOM Eestiga. Seekord toetas Kulka meie esitatud

kandidaatidest Agnes Aljast ja Vabamu NoVa (Noorte Vabamu) projekti.

1.1 Koguhoidjate Ühendus

2018. aastal loodi EMÜ juhatuse liikme Kaie Jeeseri algatusel koguhoidjate ühendus, mille

eesmärk on koondada Eesti muuseumide (pea)varahoidjaid, koguhoidjaid ja teisi kogudega

tegelevaid töötajaid, pakkudes neile võimalusi erialaseks arenguks.

Koguhoidjate ühenduse (edaspidi KHÜ) eesmärgiks on veebipõhise aktiivselt uueneva

koguhoidja käsiraamatu Muuwik loomine.

2022. aastal tegeleti käsiraamatu veebiplatvormi MuuWik keskkonna garantiitöödega,

parandati programmeerimise käigus tekkinud vigu ja arendati keskkonna funktsionaalsust

ning kasutajamugavust. KHÜ juhtgrupp on sisestanud uut originaalsisu ja

teemakommentaare, samuti tõlgiti kogude seisukohast olulist metoodilist materjali.

25. märtsil toimus Tartu Linnamuuseumis KHÜ üldkoosolek, mille teemaks olid

kogumispõhimõtted ja kogude kujundamine. Ettekandeid pidasid Marju Niinemaa

(Muinsuskaitseamet) ja Agnes Aljas (ERM). Teine üldkoosolek ja teemaseminar “Museaalid

ja kultuuriväärtusega esemed avatud interjööriga muuseumis” toimus 20. oktoobril 2022

Tallinna Vene Muuseumis ja Kalamaja muuseumis.

EMÜ Koguhoidjate Ühenduse ühisprojekt “Veebipõhine kogude töö käsiraamat MuuWik”

on Muuseumikogu arendaja 2022 laureaat Eesti Muuseumide Aastaauhindade konkursil.

2. JUHTIMINE

Vastavalt EMÜ põhikirjale valitakse üldkoosolekul ühingu tegevust juhtiv vähemalt 7-11

liikmeline juhatus, mille ülesandeks on koordineerida EMÜ tööd.

Lähtuvalt EMÜ põhikirjast toimub kord aastas Eesti Muuseumiühingu täiskogu. 2022. aastal

pidasime oma täiskogu Eesti Rahva Muuseumis 3. juunil. Täiskogu toimus taas koostöös

ICOM Eestiga – üldkoosolekute pidamine samal päeval toob kokku rohkem rahvast ja hoiab

kokku kulusid. Koosolekul osales 130 EMÜ liiget (65 kohal, 65 volitusega)

Päevakorras oli tegevus- ja majandusaruanne 2021, revisjonikomisjoni aruanne ja 2021. aasta

aruande kinnitamine. Liikmetele tutvustati 2022. aasta peamisi tegevusi. Oluline punkt oli

juhatusse uue liikme valimine, samuti auliikmete valimine.

EMÜ 7-liikmeline juhatus ja 3-liikmeline revisjonikomisjon valiti kolmeks aastaks 2021.

aasta juunis. Juhatuse liikme vahetuseks toimus valimine ka 2022. aasta üldkogul. Kuna

juhatuse liige Kert Kask asus tööle Muuseumikaardi projektijuhina, valiti üldkogul tema

asemel uueks liikmeks Karen Jagodin.

Juhatuse liikmed on: Dagmar Ingi (SA Eesti Vabaõhumuuseumi maa-arhitektuuri ja

kultuuripärandi valdkonna direktor), Karen Jagodin (Vabamu tegevjuht), Kaie Jeeser (Tartu

Linnamuuseumi peavarahoidja), Paavo Kroon (Eesti Maanteemuuseumi kuraator), Inge
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Laurik-Teder (SA Virumaa Muuseumid teadusdirektori kt), Kerttu Männiste (SA Eesti

Kunstimuuseumi kuraator-koguhoidja), Kristi Paatsi (Tallinna Linnamuuseumi Kalamaja

muuseumi juhataja).

Revisjonikomisjoni valiti Eve Kasearu Eesti Rahva Muuseumist, Tõnu Pani Tartu Ülikooli

loodusmuuseumist ja Eve Otstavel SA Haapsalu ja Läänemaa muuseumidest.

EMÜ juhatuse assistent (osalise koormusega) oli maist-detsembri lõpuni 2022 Liina Sirel

(enne seda koordinaator Jelena Tšekulajeva), raamatupidamisteenust pakkus Maris Kutti.

Jätkame suunaga leida EMÜle tegevjuht sihtotsinguga, seni püüame täita assistendi koha.

3. KOOSTÖÖ TEISTE ORGANISATSIOONIDEGA

EMÜ on Kultuuriministeeriumi partnerorganisatsioon muuseumivaldkonnas. Seetõttu saame

taotleda tegevustoetust muinsuskaitse, muuseumide ja raamatukogunduse valdkonnaüleste

partnerorganisatsioonide tegevustoetuse voorust. 2022. aastal saime toetust 50 000 eurot,

mis on suurem kui varasematel aastatel (2021. aastal 47 707 eurot). Aktiivset koostööd

teeme ka Muinsuskaitseameti muuseumivaldkonnaga vahetades jooksvat infot ja

tutvustades oma tegemisi.

EMÜ juhatuse esindajad on kaasatud mitmetesse töögruppidesse ja komisjonidesse. EMÜ

juhatuse liikmed või esindajad on 2022. aastal osalenud:

Inge Laurik-Teder osales muuseuminõukogu töös (2018-2022), Muis 2.0 juhtrühmas ja

regionaalse kultuuritegevuse toetamise komisjonis.

Dagmar Ingi osales Eesti Muuseumide Aastaauhindade püsinäituse komisjonis, Kristi Paatsi

muuseumihariduse komisjonis, arenduse komisjonis Inge Laurik-Teder.

Aasta jooksul on toimunud kohtumised ICOM Eesti juhatusega ja pidevalt on vahetatud infot

juhatuse esimeeste vahel. Ajakirja Muuseum toimetuskolleegiumisse on kaasatud ICOM Eesti

juhatuse esindajana Kai Lobjakas.

Alustatud on koostööd Eesti Raamatukoguhoidjate Ühendusega, mis eelkõige seisneb

ühiskoolitustes ja seda veab Kristi Paatsi.

3.1 NEMO liikmelisus

Eesti Muuseumühing on Euroopa muuseumide organisatsioonide võrgustiku NEMO

(Network of European Museum Organisations) liige. Alates 2021. aasta novembrist kuulub

EMÜ juhatuse liige Dagmar Ingi NEMO juhatusse. See on märgatav ja oluline edasiminek

meie koostöösuhetes NEMOga.
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NEMO 2022. aasta üldkogu toimus 11. oktoobril Portugalis Loules. Sellele eelnes 9.-10.

oktoobril NEMO juhatuse kohtumine ja konverents teemal “Innovation begins within.

Resilient museums in times of disruption”. Dagmar Ingi osales ka konverentsi sisulises

ettevalmistuses. NEMO konverentsil said NEMO projekti MOI stipendiumiga osaleda kaks

Eesti muuseumitöötajat.

Eesti muuseumimaastikku puudutavad uudised ilmuvad regulaarselt ka NEMO uudiskirjas.

Meie inimestel võimalik osaleda erinevatel NEMO webinaridel ja kandideerida koolitustele.

NEMO stipendiumid ja koolitused:

● Jelena Tsekulajeva sai NEMO reisistipendiumi koolitusele “Participation for

Wellbeing”, mis toimus 28. septembril 2022 Brescias, Itaalias. Sellest ilmus ka artikkel

ajakirjas Muuseum.

● Lisaks said EMÜ liikmed kandideerida NEMO koolitusele “Kes kardab

dekolonisatsiooni?” , mis toimus 16. septembril 2022 Suurbritannias, Bristolis.

● Lisaks oli 2022. aastal võimalik osaleda NEMO uue koolitusformaadi One to One

mentorlusprogrammis, kuhu said kandideerida NEMO liikmesorganisatsioonis sh

EMÜs aktiivselt tegutsevad muuseumide haridustöötajad. Mentorlusprogramm

viiakse ellu koostöös organisatsiooniga GEM – Group for Education in Museums.

● Lisaks toimus ka 2022. aastal tasuta webinare, mille kohta jagasime jooksvalt infot.

3.2 Baltikumi muuseumiühingud

Alates 2020. aastast toimuvad regulaarsed kohtumised Läti ja Leedu muuseumiühingutega.

See päädis 2022. aasta augustis kohtumisega Riias EMÜ ja Läti muuseumiühingute

juhatuste vahel. Kohtumise eesmärgiks oli omavahel tutvuda, anda ülevaade EMÜ

tegemistest ja saada teada Läti ühingu töökorraldusest, arengusuundadest. Arutlesime

üheskoos tõsisemate probleemide üle Eesti ja Läti muuseumimaastikul. Läti kolleegid

tutvustasid Riia uusimaid ja innovaatilisemaid ekspositsioone - kohtusime kolleegidega Läti

Kunstimuuseumist, Lipke muuseumist ja Okupatsioonimuuseumist.

Oleme partnerid 2022. aastal rahastuse saanud Läti muuseumiühingu projektis” Museums,

libraries and the Sustainable Development Goals: tailoring common approaches to local

settings”, mille järgmiseks sammuks on seminar Tallinnas 2023. aasta 30. mail. Siis on plaanis

tutvustada kolleegidele Lätist Eesti muuseumide parimaid praktikaid kestliku arengu

eesmärkide osas.

4. OLULISEMAD TEGEVUSED 2022. AASTAL
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4.1 XXV EESTI MUUSEUMIDE FESTIVAL NARVAS 26.-27. sept 2022

EMÜ korraldab alates 1997. aastast septembrist Eesti muuseumide Narva festivali, mis on

aasta suurimaid muuseumialaseid konverentse Eestis. Viimasel kahel aastal on konverentsil

füüsiliselt osalejate arvule avaldanud mõju Covid-19 piirangud. Varasematel aastatel osalus

kasvas, eelkõige seetõttu, et oleme kutsunud esinema kolleege välismaalt ja teiste

valdkondade praktikuid Eestist. Aastakonverentse kantakse üle ERRi kultuuriportaali

vahendusel reaalajas, TÜ Narva Kolledž pakub head tugiteenust.

2022. aastal toimus 25. juubelifestival Narvas, mis on ka hea vaheetapp, et kaaluda festivali

asukoha muutmist. Ehkki 2021. aastal leidsime Narva muuseumi näol taas üle mitme aasta

külalislahke ning korralduslikku tuge pakkuva partneri, on nii liikmeskonnalt kui ka EMÜ

revisjonikomisjonilt saabunud ettepanek muuta konverentsi asupaika. Konverentsi

roteerumine pakuks vaheldust nii osalejatele, korraldajatele kui ka võimaldaks tutvumist

erinevate piirkondade muuseumidega.

25. Narva konverentsi teema oli Kestlik muuseum. Konverents toimus koostöös ICOM Eesti

Rahvuskomiteega. Konverentsi teema lähtus EMÜ aastateemast ja uuris, kuidas mõtestada

keskkonnahoidlikku muuseumi, kuidas teha valikuid ning mil moel aitab muuseumides

rohepööret ellu viia Rohelise Muuseumi programm.

Osalejate arv: 61 konverentsil füüsiliselt kohal, ERRi otseülekande vahendusel kõikus

vaatajate arv 60-80 vahel.

Peaesinejad: Nick Merriman (PhD Londonis asuva Hornimani Muuseumi ja Aedade

peadirektor), Reetta Kalajo (Espoo Moodsa Kunsti Muuseumi peakuraator ja kunstihariduse,

muuseumikogemuse ning jätkusuutlikkuse spetsialist), Mihkel Kangur (PhD, Rakvere

Riigigümnaasiumi õppe- ja arendusjuht)

Konverentsi kava ja esinejad

4.2 Eesti MuuseumiMeene Auhind EMMA

Eesti MuuseumiMeene Auhind (EMMA) loodi 2009. aastal eesmärgiga esile tõsta

muuseumides arendatud suveniire. Üle maailma toimib muuseumipoodides pakutav nii

reklaami kui ka tuluallikana. Auhinda antakse välja üle aasta.

EMMA 2022 tulemused kuulutati välja 26. septembril 2022 Narva festivali konverentsil.

Korraldas EMÜ juhatuse liige Kristi Paatsi. Žüriisse kuulusid: Kadri Rannala (Eesti

Tervisemuuseumi direktor, ICOM Eesti esindaja); Mariann Raisma (TÜ muuseumi direktor,

EMMA konkursi idee autor); Andres Labi (OÜ Ruumilabor sisearhitekt, Eesti Disainerite Liidu

ja Eesti Sisearhitektide Liidu liige); Mirjam Rääbis (Muinsuskaitseameti muuseumivaldkonna

juht); Lily Allas (loodus- ja kultuuriturismi teemajuht, EASi ja KredExi ühendasutus); Ketli

Tiitsar (Eesti Tarbekunsti- ja Disainimuuseumi programmi juht) ja Sten Lindpere (Refleks OÜ,

loovjuht/disainer). Žürii hindas 17 muuseumi 27 meenet või meenekomplekti. Osalejaid oli

rohkem kui varasematel aastatel.
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I preemia võitis Tallinna Kirjanduskeskuse Tammsaare Muuseumi meenesari „Vargamäel oli

elu veel raskem“

II koha saavutas Saaremaa Muuseumi võimas meenesari „Viikingid enne viikingeid“

III koht läks jagamisele Eesti Spordi- ja Olümpiamuuseumi võidusokkide „Sometimes lose,

always win“ ja Eesti Tervisemuuseumi Õnnekalendri vahel.

4.3 MUUSEUMIÖÖ „Öös on unistusi“

Alates 2009. aastast on kord aastas, laupäevasel maiõhtul avanud muuseumid ja teised

mäluasutused oma uksed tavapärasest hilisemal ajal ja tasuta, et tähistada üle-euroopalist

muuseumiööd. Muuseumiööd korraldavad igal aastal Eesti muuseumid EMÜ juhtimisel.

MUUSEUMIÖÖ “ÖÖS ON UNISTUSI” toimus 21. mail 2022. 2021. aasta lõpus kuulutati välja

konkurss uu(t)e koordinaatorite leidmiseks ja alates 2022. aasta algusest on Muuseumiöö

koordinaatoriks Heliis Martinson. Kommunikatsioonipartner oli Pluk OÜ (Triin Männik).

Muuseumiööst võttis osa 185 muuseumi, mäluasutust, galeriid ja sakraalhoonet.

Muuseumiöö külastajaid oli ca 60 000 osalejat. Külastajanumber on hinnanguline, sest

mõned üksikud paigad jätsid oma statistika edastamata.

Vastavalt 2021. aastal toimunud mõttetalguliste ettepanekule, oli esmakordselt

Muuseumiööl osalustasu 1 euro inimese kohta. Külastajatelt ja muuseumidelt kogutud

tagasiside põhjal ei põhjustanud see probleeme külastajatele, küll aga loobusid mõned

muuseumid sissepääsutasu kogumisest. Põhjuseks toodi tööjõu puudus ja piletite

väljastamise kulukus või lihtsalt ei peetud tasu oluliseks.

Lähtudes Muuseumiöö teemast ja rahvusvahelisest poliitilisest olukorrast oli Muuseumiöö

partneriks heategevusfond Minu Unistuste Päev, et rõhutada kodanikuühiskonna võimalusi

kultuuri ja heategevuse kaudu muutusi algatada ja võimestada. Minu Unistuste Päeva

vabatahtlikud kogusid suuremates Tallinna muuseumides annetusi heategevusliku perepäeva

korraldamiseks, samuti oli Muuseumiöö raames võimalik teha heategevuseks

telefoniannetus

Novembris 2022 toimus ideekorje Muuseumiöö 2023 teema leidmiseks. Ideekorjest võttis

osa 167 muuseumitöötajat ning valituks osutus riikliku aasta-teemaga haakuv “Öös on

liikumist”.

4.4 Muuseumisõbra tunnustamine

Alates 2007. aastast on EMÜ tunnustanud muuseumide sõbra aunimetusega armsaid

inimesi, kes oma tööalase või ühiskondliku tegevusega on silma paistnud Eesti muuseumide

toetamisel.

Muuseumisõber 2022 valiti EMÜ juhatuse ja muuseumide poolt esitatud kandidaatide seast.

Autiitli pälvis SA Stockholmi Keskkonnainstituudi Tallinna Keskus, mille töötajad on olnud

asjatundlikeks ja toetavateks nõuandjateks muuseumidele keskkonnahoidliku toimimise
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süsteemi loomisel. Tiitel anti üle 29. novembril Vabamus toimunud Muuseumikaardi

infopäeva raames. Samuti mainiti avalikult ära eelmine Muuseumisõber Jakob Rosin, kes

kahjuks ei saanud tänuüritusel osaleda. Uudisnupu tegi sündmusest ka ERR kultuuriuudiste

toimetus.

4.5 Ajakiri MUUSEUM

EMÜ ajakirja Muuseum esimene number ilmus aastal 1995. Muuseumitöötajatele suunatud

ajakiri Muuseum ilmus varem trükisena, alates 2018. aastast veebiajakirjana kaks korda

aastas. Varasemad väljaanded on arhiveeritud ja pdf-idena tasuta kättesaadavad veebilehel

www. muuseum.ee.

Alates 2022. aasta kevadest on ajakirjal uus peatoimetaja - Külli Kaus. 2022. aastast on

püütud ajakirja sisu uuendada jooksvalt, täiendades kahte ilmuvat numbrit pidevalt uute

artiklitega. Koostööd tehakse jätkuvalt EMÜ ja ICOM Eesti juhatusega, avaldatakse

konverentsidel esinejate artikleid, kuid suurema paindlikkuse huvides ei ole enam

teemanumbreid, vaid ajakiri ilmub vabanumbritena. Järgmisel aastal on aeg teha

kokkuvõtteid, kas selline lähenemine toimib või tuleks leida muu tee.

● Muuseum nr 2 (49) 2022 - sügis/talv

● Muuseum nr 1 (48) 2022 - kevad/suvi

4.6 Eesti muuseumide aastaauhinnad 2022

Eesti muuseumide aastaauhindade konkursi eesmärk on tunnustada parimaid

muuseumispetsialiste ning tuua avalikkuse jaoks rohkem esile muuseumitöö erinevaid tahke.

Auhindu annab välja Kultuuriministeeriumi muuseuminõukogu koostöös Eesti

Muuseumiühingu ja Muinsuskaitseametiga. Iga auhinna juurde kuulub stipendium, mida on

rahastanud Kultuurkapital. Stipendiumid taotles nii 2022. aasta kui ka 2023. aasta 19.

jaanuaril toimuva gala jaoks EMÜ (Inge Laurik-Teder).

Eesti Muuseumide Aastaauhinnad 2021 konverents ja pidulik auhinnagala toimusid 28.

jaanuaril 2022 Põlvas. Sündmust korraldas Eesti Maanteemuuseum. Muuseumiauhindade

konkursile laekus 93 taotlust. Eesti Muuseumiühing andis välja eriauhinna, aasta turundaja

tiitli, mille pälvis Saaremaa Muuseumi meeskond eesotsas Rita Rahuga näituse “Viikingid

enne viikingeid” turunduse ning tootearenduse eest.

4.7 Kaheaastaraamat

EMÜ alustas 2021. aastal Eesti muuseumimaastiku viimaste aastate (2020-2022) parimaid

praktikaid ja kõnetavamaid teemasid koondava ülevaatliku trükise koostamisega.

Raamatu koostajaks on Karen Jagodin, projekti koordineerib Inge Laurik-Teder. 2022. aastal

valmis raamatu käsikiri, kuid sisu ootab täiendamist (puudu on üks artikkel, osaliselt

fotomaterjali ja ka žüriide arvamusi). Otsustasime liita raamatusse ka Eesti Muuseumide

Aastaauhindade 2022 tulemused. Trükis ilmub Eesti muuseumide konverentsiks septembris
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2023. Raamatu selgroo moodustavad Eesti Muuseumide Aastaauhindade konkursi laureaate

käsitlevad lood. Trükisega soovime tähelepanu tõmmata näituste ja suurte arendusprojektide

kõrval ka teistele muuseumielu aspektidele. Lisaks anname ülevaate muuseumimaastiku

seisust numbrite vahendusel - selleks lisame teosesse koostöös Statistikaameti ja

Kultuuriministeeriumiga olulisemad statistilised andmed.

Tekstide üheks autoriks on trükise koostaja Karen Jagodin, kes kirjutab objektide ja valitud

muuseumiprojektide põhitekstid. Lisaks on kaasatud artiklite autoritena Mariann Raisma,

Kaie Jeeser, Linda Lainvoo, Jaan Aru, Marju Reismaa, Mirjam Rääbis. Juttu on teemadest nagu

ligipääsetavus, Covidi mõjud, sõja mõjud pärandile, parimad konserveerimise praktikad,

konkursi ülevaade jmt. Raamatu kujundaja on Polaar Stuudio.

4.8 Kevadretk

Üle mitme aasta õnnestus 2022. aastal läbi viia 2-päevane kevadretk. Retk toimus

üldkoosoleku eel, 2.-3. juunini, sihtpunktiks Setomaa. Retk oli ühendatud ICOM Eesti ja EMÜ

üldkoguga Eesti Rahva Muuseumis reisi viimasel päeval, et mugavalt ja kompleksselt pakkuda

võimalust osaleda nii harivas ja meelelahutuslikus kui ka organisatoorselt olulises tegevuses.

Kavas oli Värska Talumuuseumi Tsäimaja, Reegi maja, Petseri Põhjalaagri, Saatse muuseumi,

Vastseliina linnuse ja palverändurimaja külastused.

Osalejate tagasiside oli väga positiivne nii programmi kui korralduse osas. Tagasiside

peegeldab, et EMÜ liikmed on huvitatud väljaspool tõmbekeskusi asuvate muuseumide

külastamisest ning vajatakse ühiselt korraldatud transporti ja kokku lepitud külastusi

raskemini ligipääsetavatesse piirkondadesse.

5. KOOLITUSED

5.1 MUUSEUM 3.0

EMÜ ja Creativity Labi koolitusprogramm „MUUSEUM 3.0“ toimus esmakordselt 2019.

aastal. Selle kutsus ellu meie ühingu liige Ragnar Siil kultuuripoliitika ja loomemajanduse

mõttekojast Creativity Lab koostöös EMÜ ja Avaliku Esinemise Akadeemiaga. Programmi

eesmärk on toetada muuseumide juhtimisalast strateegilist võimekust ning arendada

spetsialistide teadmisi ja oskusi muuseumide töö tõhusamaks korraldamiseks. Programmi

edukal lõpetamisel väljastatakse osalejatele koolitustõend (majandustegevuseteatis nr

214635 Eesti Hariduse Infosüsteemis). Koolituse IV lend avatakse 2023. aasta sügisel.

Koolituse III grupp pidi alustama 2021. aasta sügisel, kuid seoses Covid-19 olukorraga

lükkasime koolituse toimumisaja edasi 2022. aasta I poolde. Programmi III lennu läbiviimist

toetasid Muinsuskaitseamet ja Briti Nõukogu. Tänu toetusele on eraldi fookus Ida-Virumaa

muuseumispetsialistide kaasamisel koolitusprogrammi. Võtsime vastu 36

muuseumitöötajat, neist 17 kas täieliku või osalise stipendiumiga. Rõõmu teeb, et osalejate

hulgas on ka tänavu inimesi erinevatest muuseumimaailma valdkondadest sh ka juhte. 2022.

aastal toimus 4 moodulit järgmistel teemadel: Strateegiline planeerimine ja juhtimine;
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Teenuste disain ja külastajateekonnad; Kommunikatsioon ja veenev esinemine ning

Meeskondade, muudatuste ja enesejuhtimine. Seekord oli koolitajate ring tänu Briti Nõukogu

toetusele mitmekesisem- Jorma Sarve, Markko Karu ja Ragnar Siili kõrval digitaalsete lugude

jutustamise ekspert Eithne Owens (UK), Ott Sarapuu, Mihkel Laan, Helen Sildna, Triin

Männik, näitleja, tantsija ja kirjanik Nikky Smedley (UK) ning Märt Treier.

Muuseum 3.0 VIDEOKURSUS

2022. aastal valmis eelmisel aastal alustatud videokursus (kokku 20 õppevideot), mis on

kõigile huvilistele kättesaadavad Muuseum 3.0 veebilehel ja liiguvad seejärel ka muuseum.ee

lehele.

5.2 EMÜ ühepäevased koolitused

2022. aastal asusime uudsena tegema ühiskoolitusi Eesti Raamatukoguhoidjate

Ühendusega RAA+MUU muuseumipedagoogika valdkonnas. Loodetavasti sünnib sellest

edaspidi juba tõhusam seminaride ja koolituste programm, mis arendab meid nii MTÜ

juhtimise valdkonnas kui ka meie liikmete oskusi.

● Jelena Tšekulajeva koolitus töölehtede koostamisest RAA+MUU. 22.11.2022.

EMÜ ja Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu eestvedamisel korraldatud koolitus

raamatukogudes ja muuseumides haridustöö tegijatele. Osalejaid: 20

● Krista Lepiku koolitus “Fotod sotsiaalmeedias – (digitaalne) kultuuripärand?”.

17.11.2022.

● Kanutis koguhoidjatele ja peavarahoidjatele toimunud koolitus "Museaalide

säilitusümbrised". 8.11.2022. Osalejaid: 10

● Sireli Uusma koolitus “Muuseumitunni ABC”. 3.10.2022. Osalejaid: 25 - koolitus

täitus väga kiiresti ja soovitakse jätku.

● Kaarle Kannelmäe koolitus „Digistrateegia töötuba“. 4.04.2022. Osalejaid: 11

5.3 Välkloengud MUUSEUM +

2018. aastal alustas EMÜ uue sarjaga, mis avab päevakajalisi või laiemalt huvipakkuvaid

teemasid nii EMÜ liikmetele kui teistele muuseumitöötajatele.

2022. aastal viisime läbi kaks välkloengut:

● Muuseum+ TERVIS. 17.02.2022 ajakirja Muuseum esitlusel Tervisemuuseumis.

Koolitaja ning teadveloleku (mindfulness) praktikate jagaja Loore Aaslav-Kaasik.

● Muuseum+ KOGUKOND JA ROHEPÖÖRE. 27.09.2022 Narva festivali raames linnuses.

Esinesid: Ivo Krustok – Riigikantselei rohepoliitika nõunik, Triin Pikk – Tartu 2024

Euroopa kultuuripealinna programmiliini Elu ja Keskkond juht, Ivan Sergejev –

Rahandusministeeriumi õiglase ülemineku koordinaator, endine Narva linnaarhitekt,

Allan Kaldoja – SA Vaba Lava nõukogu esimees, Johanna Rannula – Narva

Kunstiresidentuuri juhataja. Modereeris Paavo Kroon. Päev jätkus ühise väljasõiduga

Kohtla-Järve Põlevkivimuuseumisse.
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6. ARENDUS- ja TURUNDUSTEGEVUSED

6.1 ÜLE-EESTILINE MUUSEUMIKAART

EMÜ üheks olulisimaks algatuseks ja koostööprojektiks on alates 2019. aasta oktoobrist grupi

Tallinna muuseumide turundusjuhtide eestvõttel käima tõmmatud üle-eestilise

muuseumikaardi projekt. Ärimudel ning muuseumidega sõlmitud eellepingud andsid alust

asuda tegudele ja 2022. aastal otsustasid Kultuuriministeerium ja ka muuseumiühing

toetada Muuseumikaardi juurutamist – loodi juriidiline keha, välja töötati tehniline lahendus,

turundusplaanid ning läbi räägiti muuseumidega. Meeskonda kuuluvad muuseumikaardi juht

Kert Kask ja turundusjuht Liina Pulges.

● 2022. aasta jooksul on kohtutud kogemuste saamiseks Soome, Hollandi ja Belgia

muuseumikaardi esindajatega. Soome Museokortti tegi pakkumise strateegilise toe

osutamiseks käivitamise perioodil, kuid see ei osutunud meile sobivaks nii hinnalt kui

ka sisuliselt. Muuseumikaardi rahvusvahelist levikut osas (eelkõige Soome ja Läti turu)

toetavad EAS ja Soome Instituut.

● 29. novembril 2022 toimus ka muuseumikaardi infopäev Vabamus, kus esinesid ka

Soome Museokorttist Kimmo Levä (praegu Soome rahvusgalerii juht), Anna Pirvola ja

Hollandi laste muuseumikaardist rääkis Ellen Bakema.

● Muuseumikaarti hakkab haldama EMÜ asutatud sihtasutus Muuseumikaart, mille

nõukogusse kuuluvad lisaks muuseumiühingu esindajale ka turundus- ja

kultuurivaldkonna eksperdid ning muuseumide esindajad.

● EMÜ eeltööd seoses muuseumikaardiga on 2022. aastaga plaanikohaselt teostatud

ja muuseumikaart toodi 2023. aasta kevadel turule.

6.2 Muuseumiturundajate võrgustik

Muuseumikaardi eestvõttel ja turundusjuhi Liina Pulgese eestvedamisel toimus 29.

novembril 2022 esimene muuseumiturundajate võrgustiku kohtumine. Osales üle 30

kommunikatsiooni ja/või turundusvaldkonna spetsialisti üle Eesti. Võrgustiku eesmärgiks on

üheskoos arutleda, kuidas veelgi tõhusamalt Eesti muuseume reklaamida ja kuidas kasutada

ära kogu muuseumikaardi potentsiaal. Samuti on oluline omavaheliste sidemete sõlmimine,

mis võimaldab teha paremini koostööd, jagada kogemusi ning seeläbi aidata kaasa ka EMÜ

arengule ning tegemistele pakkudes omalt poolt ideid nii koolitusteks, seminarideks jne.

Esimeselt kohtumiselt kogutakse ka tagasisidet küsitluse vormis. Võrgustik kohtub 2023.

aastal regulaarselt.

6.3 Muuseumide välinäituse projekt

2021. aastal sai Tervisemuuseumi kolleegi Herke Vaarmanni eestvõttel alguse välinäituse

püsistendide rajamise projekt Tallinna vanalinna servale Tornide väljaku pargi alale. See on

üks võimalus muuta kohalikele inimestele paremini nähtavaks nii Tallinna vanalinnas asuvad

muuseumid kui ka üle-Eesti erinevad mäluasutused ja pakkuda inimestele lisamotivatsiooni

vanalinnas vaba aja veetmiseks. Projekt toimub koostöös Tallinna Kesklinna linnaosa

valitsuse, Eesti Kunstiakadeemia, Eesti Tervisemuuseumi ja EMÜga. Meie rolliks pidi olema
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välinäituste koordineerimine. EKA sisearhitektuuri tudengid Andres Ojari juhtimisel lõid

2021. aasta sügissemestri jooksul stendide arhitektuurse lahenduse. Kaasatud olid ka

maastikuarhitektuuri tudengid. Kesklinna valitsus tagab eelarvelised vahendid näitusepinna

rajamiseks, tellib tootmis- ja paigaldustööd. Eeldatav teostamise aeg oli enne energiakriisi ja

puhkenud sõda kevad-suvi 2022. Linna poolt vedas protsessi Monika Haukanõmm ja tema

meeskond (Aigar Palsner, Mihhail Jevdokimov, Mart Mets). Paraku on projektiga edasiminek

linnavalitsuses seiskunud, kuid plaan ekspositsioonipind rajada on ikka veel jõus.

6.4 Arengukava

2022. aasta oktoobris alustasime taas arengukava suurema uuendusprotsessiga seoses

Muuseumikaardi arengutega ja Muuseumide Liidu loomise plaaniga. EMÜ ees seisavad uued

põnevad väljakutsed ja arengukava tööprotsess on käimas. Toimunud on kolm

aruteluseminari ja valminud on uus töödokument. Koostööpartner Ragnar Siil, EMÜ poolt

eestvedaja Inge Laurik-Teder. Töögrupis on EMÜ juhatuse kõrval ka Kert Kask

muuseumikaardist. Järgmise aasta I poolel on plaanis arengukava muudatusettepanekute

tagasisidestamiseks kaasata ICOM Eesti esindajaid ning erinevatelt aladelt kolleege

muuseumidest ning Muinsuskaitseametist, et kinnitada uued ühised sihid ja visioon.

6.5 EMÜ nägu

EMÜ visuaalse identiteedi uuendamisega tegeleme alates 2019. aastast ja nüüdseks on CVI

kasutusel tavapärase töövahendina. 2022. aastal aitasime kaasa Muuseumikaardi visuaalse

identiteedi sünnile.

2022. aastal täienes EMÜ turundusmaterjalide ja suveniiride valik helkuri võrra. Autoriks

on meie hea partner disainibüroo PUTKA ja Erik Teemägi.

6.6 Infokanalid

2022. aastal lisasime EMÜ veebilehele uue rubriigi LIGIPÄÄSETAVUSE TÖÖRIISTAKAST –

Meremuuseumi eestvedamisel ja koostöös Vabamu ning Puuetega Inimeste Kojaga.

Alustatud on ka veebilehe inglisekeelse versiooni teostamisega.

Jätkus igapäevane infovahetus teabelisti, veebilehe, uudiskirjade ja sotsiaalmeedia

vahendusel.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Varad   

Käibevarad   

Raha 42 927 41 570

Nõuded ja ettemaksed 200 3 080

Kokku käibevarad 43 127 44 650

Kokku varad 43 127 44 650

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed 7 613 7 393

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 11 740 13 366

Kokku lühiajalised kohustised 19 353 20 759

Kokku kohustised 19 353 20 759

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 23 891 22 168

Aruandeaasta tulem -117 1 723

Kokku netovara 23 774 23 891

Kokku kohustised ja netovara 43 127 44 650



15

mittetulundusühing Eesti Muuseumiühing 2022. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2022 2021

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 2 880 2 735

Annetused ja toetused 162 590 62 283

Tulu ettevõtlusest 2 942 1 317

Muud tulud 1 300 1 990

Kokku tulud 169 712 68 325

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -97 494 -55 861

Jagatud annetused ja toetused -4 925 -1 625

Tööjõukulud -62 609 -8 902

Muud kulud -4 811 -221

Kokku kulud -169 839 -66 609

Põhitegevuse tulem -127 1 716

Intressitulud 10 7

Aruandeaasta tulem -117 1 723



16

mittetulundusühing Eesti Muuseumiühing 2022. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2022 2021

Rahavood põhitegevusest   

Liikmetelt laekunud tasud 2 880 2 735

Laekunud annetused ja toetused 1 300 1 300

Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest 2 942 1 317

Muud põhitegevuse tulude laekumised 0 690

Väljamaksed annetusteks ja toetusteks -4 925 -1 625

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -98 161 -51 991

Väljamaksed töötajatele -59 536 -8 273

Laekunud intressid 10 7

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
160 964 69 963

Muud rahavood põhitegevusest -4 117 -1 062

Kokku rahavood põhitegevusest 1 357 13 061

Kokku rahavood 1 357 13 061

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 41 570 28 509

Raha ja raha ekvivalentide muutus 1 357 13 061

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 42 927 41 570
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2020 22 168 22 168

Aruandeaasta tulem 1 723 1 723

31.12.2021 23 891 23 891

Aruandeaasta tulem -117 -117

31.12.2022 23 774 23 774
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Muuseumiühing 2022. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi finantsaruandluse standardiga.

Eesti finantsaruandluse standard, põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise

Toimkonna poolt välja antud juhendid.

MTÜ Eesti Muuseumiühing on kasutanud tulude ja kulude aruande koostamisel Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduse lisas 2

toodud kasumiaruande skeemi nr.1, mida on kohandatud mittetulundusühingu majandustulemuste kajastamiseks.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud

alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

MTÜ Eesti Muuseumiühing kasutab tulude ja kulude kajastamiseks tulude – kulude aruannet, mille tulemuseks on majandusaasta tulem.

Raamatupidamise aruanne on koostatud eurodes.

Finantsvarad

Finantsvaraks loetakse raha, lühiajalisi finantsinvesteeringuid, nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid. Finantsvara ja

–kohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või –kohustuse eest makstud või saadud

tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või –kohustusega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui ettevõte kaotab õiguse finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab

kolmandale osapoolele üle varast tulenevad rahavood ning enamiku finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest. Finantsvara oste ja

müüke kajastatakse järjepidevalt väärtuspäeval st päeval, mil ettevõte saab ostetud finantsvara omanikuks või kaotab omandiõiguse

müüdud finantsvara üle.

Raha

Raha kajastatakse õiglases väärtuses. Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse panga arvelduskontodel ja tähtajalistel hoiustel olevat raha.

Põhitegevuse rahavoogusid kajastatakse rahavooguse aruandes otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel võetakse aluseks tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa

Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse tulemiaruandes perioodi tulu ja kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ühingu tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid liikmete ja muude ostjate vastu.

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused).

Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi,lähtudes eeldatavasti tulevikus

laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende

väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas.

Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised 

võlakohustused)võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. 

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. 

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi 

finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetus-maksumuse 

arvestus toimub kasutades sisemise intressimäära meetodit. 

 

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõttel 

pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva. 

Laenukohustusi, mille tagasimakse tähtaeg on 12 kuu jooksul bilansipäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast bilansipäeva, kuid 

enne aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena. Samuti kajastatakse lühiajalistena laenukohustusi, mida laenuandjal oli
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õigus bilansipäeval tagasi kutsuda laenulepingus sätestatud tingimuste rikkumise tõttu.

Annetused ja toetused

Saadud mitte-sihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna hetkel, mil annetus/toetus muutub sissenõutavaks (võttes vajadusel

arvesse perioodi, mille eest need on tasutud).

Saadud tegevuse sihtotstarbelised annetused ja toetused (sh mitterahalised annetused ja toetused)kajastatakse lähtudes juhendis RTJ

12 kirjeldatud sihtfinantseerimise arvestuse põhimõtetest: kajastatakse tuluna siis kui annetuse/toetuse laekumine on praktiliselt kindel

ja annetuse/toetusega kaasnevad sisulised tingimused on täidetud.

Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi,

kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole

täidetud, kajastatakse bilansis kohustustena.

Juhul kui ühing on mingil perioodil sihtfinantseerimise juba tuluna kajastanud (kuna juhtkonna hinnangul oli ettevõte täitnud sellega seotud

tingimused), kuid järgnevatel perioodidel ilmneb, et sihtfinantseerimise teel saadud vahendid tuleb siiski tagastada, kajastatakse

tagastamise mõju kuluna perioodis, mil tagastamise vajadus ilmnes (st eelmiste perioodide võrdlusandmeid ei korrigeerita).

Annetust või toetust, mis on küll mõeldud kasutamiseks teatud kindlas valdkonnas, kuid ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse projekti

finantseerimisega (näiteks riigieelarvest saadavad mitte-sihtotstarbelised vahendid), ei loeta sihtotstarbeliseks annetuseks. Selliseid annetusi

ja toetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil annetus/toetus muutub sissenõutavaks.

Tulude ja kulude aruandes kajastatakse kompenseeritavat kulu ja saadud toetust mõlemaid eraldi.

Jagatavad toetused ja annetused (sh jagatavad stipendiumid) kajastatakse tekkepõhiselt kohustuse ja kuluna hetkel, kui on tehtud otsus

nende väljamaksmise kohta. Väljamaksmisel vastav kohustus kustutatakse.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. Tulud ja kulud on kirjeldatud tekkepõhiselt, lähtudes tulude

ja kulude vastavuse printsiibist. Liikmemaksude kajastamisel tuluna on võetud arvesse ka seda, kas laekumine selles perioodis on tegelikult

kindel. Nõudena üles võetud liikmemaksud on aruandeperioodi tuluks ja nende laekumine on kindel.

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud

kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Tulu komisjonimüügist kajastatakse pärast kaupade müümist vahendajalt kolmandatele osapooltele.

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis

lähtudes valmidusastme meetodist.

Ühingu liikmetelt saadud liikme- ja sisseastumismaksud ning muud mitte-sihtotstarbelised tasud ühingu liikmetelt, kajastatakse tuluna

perioodis, mille eest need on tasutud. Sihtotstarbelised tasud ühingu liikmetelt kajastatakse tuluna siis kui tasu muutub sissenõutavaks ja

tasuga kaasnevad tingimused on täidetud.

Juhul kui tasu laekumine on ebakindel kuni laekumise hetkeni, kajastatakse tasu tuluna laekumise hetkel või hiljem (juhul kui tegemist on

ettemaksega järgmiste perioodide eest).

Kulud

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otseste kulude hulka kuuluvad riigieelarvest finantseeritud tegevuste kulud ning liikmete ja

mitteliikmete  osalustasudest finantseeritud tegevuste, projektide otsesed kulud. Mitmesuguste tegevuskulude hulka kuuluvad

sihtotstarbeliselt mittefinanteeritud tegevuste kulud, mis on seotud ühingu kõikide tegevuste korraldamisega. 

Seotud osapooled

MTÜ loeb osapooli seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele otsustele. 

Seotud osapooled on:

a) MTÜ juhatus, välja arvatud juhul, kui antud isikutel puudub võimalus avaldada olulist mõju MTÜ põhitegevusega seotud otsustele;

b) eelpool nimetatud isikute lähisugulased ja nendega seotud ettevõtted.
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Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Arvelduskontod 42 927 41 570

Kokku raha 42 927 41 570

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 46 46  

Ostjatelt laekumata

arved
46 46  

Nõuded seotud osapoolte

vastu
110 110  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
44 44  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
200 200  

 

 31.12.2021 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 0  

Ostjatelt laekumata

arved
0  

Nõuded seotud osapoolte

vastu
850 850  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
2 230 2 230  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
3 080 3 080  

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 1 581 869

Erisoodustuse tulumaks -34   

Sotsiaalmaks 2 567 1 154

Kohustuslik kogumispension 110 70

Töötuskindlustusmaksed 187 84

Ettemaksukonto jääk 44  2 230  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 44 4 411 2 230 2 177
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Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 3 202 3 202  

Võlad töövõtjatele 0  

Maksuvõlad 4 411 4 411  

Kokku võlad ja ettemaksed 7 613 7 613  

 

 31.12.2021 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 3 869 3 869  

Võlad töövõtjatele 1 347 1 347  

Maksuvõlad 2 177 2 177  

Kokku võlad ja ettemaksed 7 393 7 393  

Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2020 Laekunud Tagasi makstud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2021

Kohustised Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Eesti Kultuurkapital:

ajakiri Muuseum
486 -486 0

Kultuuriministeeriumi

tegevustoetus
5 200 -5 200

Veebiajakiri Muuseum 2 500 -1 876 -624

KULKA - EMÜ

tegevustoetus
6 300 -6 300

Tegevustoetus 2021

Kultuuriministeerium
47 707 -38 407 9 300

Rahvusraamatukogu

leping Muuseumikaardi

ärimudel

6 600 -6 600

Trükis Muuseum

koostamistasu
2 000 394 1 606

Veebiajakirja Muuseum nr

1/2021 välja andmine
2 808 -180 -2 628

Narva festival 2 130 -2 130

Ajakirja Muuseum nr

2/2021 välja andmine
2 460 2 460

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

5 686 72 505 -2 542 -61 495 13 366

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

5 686 72 505 -2 542 -61 495 13 366
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 31.12.2021 Laekunud Tagasi makstud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2022

Kohustised Kohustised

Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks

Tegevustoetus 2021

Kultuuriministeerium
9 300  9 300  

Trükis Muuseum

koostamistasu
1 606  1 606  

Ajakirja Muuseum nr

2/2021 välja andmine
2 460  540 1 920  

Kokku

sihtfinantseerimine

põhivarade

soetamiseks

13 366 540 12 826

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Muuseumiöö 2022 ja

veebiajakiri Muuseum

peatoimetamine

6 000 6 000

Kultuuriministeeriumi

tegevustoetus 2022
50 000 50 000

Veebiajakiri Muuseum nr

1/2022
2 000 80 1 920

Muuseumiöö

korraldamine
13 518 13 518

Muuseumikaardi

lansseerimise eeltegevus
73 666 73 666

Trükis Muuseum

kujundamistasu
3 000 0 3 000

EMMA auhinna preemiad 2 000 2 000

Narva festival 2 000 2 000

Veebiajakiri Muuseum nr

2/2022
2 400 660 1 740

Muuseumiöö 2023 ja

veebiajakirja Muuseum

peatoimetamine 2023

7 000 0 7 000

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

13 366 161 584 80 149 764 11 740

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

26 732 161 584 620 162 590 11 740

Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2022 2021

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 2 880 2 735

Sihtotstarbelised tasud   

Osalustasud projektides

Kokku liikmetelt saadud tasud 2 880 2 735
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Lisa 8 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2022 2021

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 162 590 62 283

Sihtotstarbelised toetused 0 0

Kokku annetused ja toetused 162 590 62 283

Muud toetuse 0 0

Lisa 9 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2022 2021

Osalustasu 2 942 1 317

Kokku tulu ettevõtlusest 2 942 1 317

Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2022 2021

Transpordikulud 2 830 1 573

Üür ja rent 5 076 897

Mitmesugused bürookulud 539 805

Lähetuskulud 2 778 893

Kasutatud teenused 22 589 29 264

Reklaamikulud 35 288 6 108

Muud tegevuskulud 6 564 355

Projektide koolituskulud 21 830 15 966

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
97 494 55 861

Lisa 11 Jagatud annetused ja toetused
(eurodes)

 2022 2021

Jagatud annetused ja toetused 4 925 1 625

Kokku jagatud annetused ja toetused 4 925 1 625
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Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2022

Transpordi-ja veoteenused

Liikmemaksud, osalustasud

Lisa 13 Tööjõukulud
(eurodes)

 2022 2021

Palgakulu 47 112 7 240

Sotsiaalmaksud 15 132 1 623

Töötuskindlustus 365 39

Kokku tööjõukulud 62 609 8 902

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 3 0

Lisa 14 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2022 31.12.2021

Füüsilisest isikust liikmete arv 409 366

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2022 2021

Arvestatud tasu 1 902 2 594



Aruande digitaalallkirjad
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